
 

                   

    
 

Téma Žofka 

Anotace Pracovní list je určený k procvičování čtení s porozuměním 

Autor Mgr. Michaela Kouřilová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup Žák pracuje s textem, odpovídá na otázky související s textem. 

Speciální 

vzdělávací potřeby 
- žádné - 

Klíčová slova Žofka, Mireček, vřískot 

Druh učebního 

materiálu 
Pracovní list  

Druh interaktivity aktivita 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ 

vzdělávání 
1. stupeň , 1. období 

Typická věková 

skupina 
7.- 9.let 

Celková velikost  249 kB 

 

Zdroj: ISBN 80-7245-077-8 Čítanka pro druhý ročník 2. díl, ALTER 2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VY_12_INOVACE_01_36_ČJ 



 

 

 

 

 

Žofka a darebák Mireček 

Miloš Macourek 
 

 

1. O co se zajímá kluk, který přišel do ZOO s tetou Anežkou? 

 

 

2. Jak se ten kluk jmenuje? 

 

 

3. Co udělal kluk starému orangutanímu dědečkovi? 

 

 

4. Co udělala Žofka se zlobivým klukem? 

 

 

5. Jak vypadal večer doma u klukových rodičů? 

 

 

6. Je správné házet po zvířatech v ZOO kameny? 

 

 

7. Nakresli, jak teta hledá kluka. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VY__12_INOVACE_01_36_ČJ 



ŘEŠENÍ: 

 

Žofka a darebák Mireček 

Miloš Macourek 
 

 

1. O co se zajímá kluk, který přišel do ZOO s tetou Anežkou? 

Kluk se zajímá o zmrzlinu. 

 

2. Jak se ten kluk jmenuje? 

Kluk se jmenuje Mireček. 

 

3. Co udělal kluk starému orangutanímu dědečkovi? 

Kluk hodil po orangutanovi kámen. 

 

4. Co udělala Žofka se zlobivým klukem? 

Žofka zavřela Mirečka do klece a navlíkla na něj staré šaty pana 

Vřešťana. 

 

5. Jak vypadal večer doma u klukových rodičů? 

Večer se nevydařil. Mirečkovi táta ustlal v předsíni a ten vřískal. 

Nájemníci ostatních bytů nadávali. 

 

6. Je správné házet po zvířatech v ZOO kameny? 

Není správné házet po zvířatech v zoo kameny. 

 

7. Nakresli, jak teta hledá kluka. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


